
 

 

 

 

Gymnázium, Písek, Komenského 89 

Komenského 89 

397 01 Písek 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy  

za školní rok 2022/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva byla schválena školskou radou dne 10. 10. 2023 

    

 

     



2 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

 

za školní rok 2022/2023 

 

 

 



3 

 

Obsah:  

 

1. Základní údaje o škole …………………………………………………………………... 4  

 

2. Charakteristika školy …………………………………....................................…………. 5  

 

3. Přehled učebních plánů …………………………………………………………………. 6  

 

4. Pracovníci školy ……………………................................................................................ 7   

 

5. Přijímací řízení ………………….................................................................................... 16  

 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků …………………................................................... 17  

 

7. Údaje o výsledcích inspekce ………............................................................................... 25  

 

8. Přehled školních a mimoškolních aktivit ……................................................................ 25  

 

9. Senát Gymnázia …………………………………………………………..…………… 61 

 

10. Časopis Gymnázia Písek …………………………….……………………………….. 61 

 

 

 

 

    

 



4 

 

Základní údaje o škole Gymnázium Písek 

 
název školy:   Gymnázium, Písek, Komenského 89 

 

identifikátor zařízení:  600008541 

 

IČO:    60869020 

 

adresa školy:   Komenského 89, 397 01 Písek 

 

telefon:   + 420 382 214 913 

 

e-mail:    info@gymna-pi.cz 

 

webové stránky školy: www.gymna-pi.cz 

 

ID datové schránky:  jkekafb 

 

zřizovatel:   Jihočeský kraj 

 

adresa zřizovatele:  U Zimního stadionu 1952/2 

    370 76 České Budějovice 

 

právní forma školy:  příspěvková organizace 

 

ředitel školy:   Mgr. Michal Drnec 

 

školská rada:   Mgr. Jindřiška Kudrlová (zástupce za zřizovatele) 

    Mgr. Silvie Volfová (zástupce za pedagogy) 

    Ing. Petr Janča (zástupce za zletilé žáky a zákonné zástupce) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@gymna-pi.cz
http://www.gymna-pi.cz/


5 

 

1. Charakteristika školy  

 
Gymnázium Písek je škola s dlouholetou historií. Od svého založení v roce 1778 prošla řadou 

změn a odchovala velký počet absolventů. V současné době vzdělává škola žáky ve třech typech 

studia.  

 

Čtyřleté gymnázium má po dvou třídách v každém ročníku a poskytuje klasické všeobecné 

vzdělání zaměřené především na přípravu pro studium na vysokých školách.  

 

Šestileté gymnázium poskytuje všeobecné vzdělání jako ve čtyřletém oboru. Od 4. ročníku 

probíhá výuka ve vybraných předmětech ve francouzském jazyce. Jedná se o předměty 

matematika, fyzika a zeměpis. Na škole působil ve školním roce 2022/2032 jeden francouzský 

rodilý mluvčí, Mgr. Alexandre Gény. Studium je šestileté, v každém ročníku je jedna třída.  

 

Osmileté gymnázium je určeno pro žáky přicházející z pátých ročníků základních škol. 

Zaměření studia je podobné jako u čtyřletého gymnázia, v každém ročníku je jedna třída.  

 

Stav žáků k 31. 3. 2023 dle výkazu M 8a   

 

Typ gymnázia Počet tříd v oboru Počet žáků Počet dívek Počet chlapců 

Čtyřleté 8 244 144 100 

Šestileté 6 137 87 50 

Osmileté 8 244 127 117 

Celkem 22 625 358 267 

 
Počty žáků v jednotlivých třídách jsou uvedeny v příloze č. 2. 

  

V tomto školním roce maturovali žáci ve čtyřech třídách, po jedné v šestiletém a osmiletém 

studiu, ve čtyřletém studiu maturovaly dvě třídy. 

 

 
  



6 

 

2. Přehled učebních plánů  

 
79-41-K/81 – všeobecné osmileté gymnázium  

Školní vzdělávací program (tzv. ŠVP) je rozdělený na dvě části. ŠVP je zpracovaný podle 

Rámcového vzdělávacího programu (RVP) pro základní vzdělávání (nižší stupeň) a RVP 

pro gymnaziální vzdělávání (vyšší stupeň).  

Název školního vzdělávacího programu:  

ŠVP pro nižší stupeň osmiletého gymnázia  

ŠVP pro čtyřleté gymnázium a vyšší stupeň osmiletého gymnázia 

 

79-41-K/61 – šestileté gymnázium   

Školní vzdělávací program zpracovaný podle Rámcového vzdělávacího programu 

pro základní vzdělávání (nižší stupeň) a RVP pro gymnaziální vzdělávání (vyšší stupeň).  

Název školního vzdělávacího programu:  

ŠVP pro šestileté studium 

 

79-41-K/41 – čtyřleté všeobecné gymnázium  

Školní vzdělávací program zpracovaný podle Rámcového vzdělávacího programu (RVP) 

pro gymnázia. 

Název školního vzdělávacího programu:  

ŠVP pro čtyřleté gymnázium a vyšší stupeň osmiletého gymnázia 

 
Cíle stanovené Školním vzdělávacím programem se ve všech studijních oborech vcelku dařilo 

naplňovat. 

K odchylkám od stanovených cílů však v některých předmětech docházelo. Jako hlavní důvod 

vzniku těchto nedostatků je stále třeba vnímat negativní dopad distanční výuky v covidové 

době. Ten se projevoval především v rovině redukce učiva a nedostatečném utvrzení probírané 

látky, žáci nedostávali tolik prostoru pro samostatnou či skupinovou práci a seberealizaci. 

 

 

 

 



7 

 

3. Pracovníci školy – školní rok 2022/2023 
 

Ve školním roce 2022/2023 působilo na škole 53 pedagogů a 11 technickohospodářských 

pracovníků. 

Kvalifikovanost pedagogů byla 100 %. 

 

Ředitel a zástupci ředitele 

 

Příjmení, jméno, titul Pracovní 

zařazení 

Vzdělání Aprobace Pracovní 

poměr na dobu 

Roky 

praxe 

Drnec Michal, Mgr. ředitel VŠ BI – CH neurčitou 24 

Rothgang Eva, Ing. statutární 

zástupce 

ředitele 

VŠ M – F neurčitou 18 

Slabová Romana, Mgr. zástupce 

ředitele 

VŠ ČJ – NJ neurčitou 33 

 

Učitelé 

 

Bicanová Lenka, Mgr. učitel VŠ M – F neurčitou 16 

Blaha Luděk, Ing. učitel VŠ INF neurčitou 40 

Brousilová Jitka, Mgr. učitel VŠ M – CH neurčitou 28 

Brůžková Eva, Mgr. učitel VŠ ČJ – HV neurčitou 31 

Buzková Lenka, Mgr. učitel VŠ D – OV – 

ZSV 

neurčitou 8 

Cenek Jakub, Mgr. učitel VŠ D – OV – 

ZSV 

neurčitou 20 

Fojtíková Jarmila, Mgr. učitel VŠ AJ neurčitou 25 

Gény Alexandre, Mgr. učitel VŠ FJ – D neurčitou 

(rodilý 

mluvčí) 

4 

Hegenbartová Iveta, 

Mgr. 

učitel VŠ INF určitou 6 

Hrdlička Radek, Mgr. učitel VŠ D – Z určitou 17 

Hroudová Andrea, Mgr. učitel VŠ BI neurčitou 32 

Janda Libor, Mgr. učitel VŠ Z – TV neurčitou 21 

  



8 

 

Janoušková Pavla, Mgr. učitel VŠ ČJ – NJ neurčitou 36 

Kadeřábková Jana, Mgr. učitel VŠ M – HV neurčitou 53 

Kaláb Ondřej, Mgr. učitel VŠ AJ neurčitou 28 

Kothánková Alena, 

Mgr. 

učitel VŠ ČJ – FJ neurčitou 21 

Kouřimská Vlasta, Mgr. učitel VŠ ČJ – NJ neurčitou 37 

Krejčová Jana, Ing. učitel VŠ CH neurčitou 33 

Krentíková Lucie, Mgr. učitel VŠ FJ – NJ určitou 10 

Krhutová Hana, Mgr. učitel VŠ M – BI neurčitou 38 

Kučera Petr, Mgr. učitel VŠ AJ - D neurčitou 15 

Kudrnová Lenka, Mgr. učitel VŠ ČJ – VV neurčitou 27 

Kudlík Aleš, Mgr. učitel VŠ AJ – HV určitou 16 

Kuntová Radka, 

PaedDr. 

učitel VŠ M – 

Základy 

techniky 

neurčitou 34 

Lososová Kateřina, 

Mgr. 

učitel VŠ AJ – NJ určitou 15 

Lukášová Alena, Mgr. 

et Mgr. 

učitel VŠ BI – INF neurčitou 35 

Marešová Pavla, Mgr. učitel VŠ ČJ – NJ neurčitou 28 

Mašková Vladimíra, 

Mgr. 

učitel VŠ AJ neurčitou 34 

Měšťanová Irena, Mgr. učitel VŠ RJ – VV neurčitou 31 

Musilová Hana, Ing. učitel VŠ INF určitou 30 

Novodvorská Ivana, 

Ing. 

učitel VŠ BI – TV neurčitou 42 

Pechoušková Jarmila, 

PhDr. 

učitel VŠ D – ZSV  neurčitou 31 

Pelán Štěpán, Mgr. učitel VŠ AJ - ZSV určitou 7 

Rothbauerová Tereza, 

Mgr. 

učitel VŠ AJ – FJ neurčitou 18 

Sádlová Renáta, Mgr. učitel VŠ  ČJ - AJ určitou 8 



9 

 

Šebellová Daniela, Mgr.  učitel VŠ ČJ – NJ neurčitou 24 

Šebková Kristýna, Mgr. učitel VŠ TV – INF neurčitou 5 

Šlechta Radek, Mgr. učitel VŠ TV neurčitou 4 

Štěpánová Vladimíra, 

Mgr. 

učitel VŠ Z – TV neurčitou 30 

Štěrbová Martina, Mgr. učitel VŠ M – BI určitou 30 

Tlapová Jaroslava, 

PhDr. 

učitel VŠ  BI – CH neurčitou 18 

Trávníček Stanislav, 

Mgr. 

učitel VŠ ŠJ – TV neurčitou 20 

Tyle Jana, Mgr. učitel VŠ M – F neurčitou 33 

Tyle Marek, Mgr. učitel VŠ M – F neurčitou 33 

Vankátová Jarmila učitel VŠ ČJ – OV – 

ZSV 

neurčitou 36 

Vašíčková Lenka, Mgr. Učitel VŠ BI – CH určitou 12 

Viktorová Eliška, Mgr. učitel VŠ BI – Z neurčitou 16 

Veselá Silvie, Mgr. učitel VŠ FJ – D neurčitou 19 

Vlášková Vladana, Mgr. učitel VŠ ČJ – NJ neurčitou 42 

Volfová Silvie, Mgr. učitel VŠ AJ neurčitou 26 

 

 

Technickohospodářští pracovníci 

 

Příjmení, jméno Pracovní zařazení Pracovní poměr na dobu 

Kárová Pavla Účetní  neurčitou 

Šimečková Zdeňka PaM, sekretářka neurčitou 

Šmidmajerová Andrea, Bc. Ekonom, hospodář  neurčitou 

Váňa Karel Správce IT neurčitou 

 

 

 



10 

 

Pracovníci dělnických povolání 

 

Příjmení, jméno Pracovní zařazení Pracovní poměr na dobu 

Bečvářová Ivana uklízečka neurčitou 

Bičovský David školník neurčitou 

Jonáková Silvie uklízečka neurčitou 

Kocurová Helena uklízečka neurčitou 

Kučerová Olga uklízečka neurčitou 

Křivská Iva uklízečka určitou 

Zelenková Vendula uklízečka neurčitou 

 

 

Stav pracovníků k 31. 12. 2022 dle P 1-04 

 

Fyzický počet pracovníků 64 

Průměrný přepočtený počet pracovníků 59,7908 

 



11 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Ve školním roce 2022/2023 se řada pedagogů sebevzdělávala formou dalšího vzdělávání 

pedagogických pracovníků. 

 

Příjmení, jméno pedagoga Další vzdělávání 

Bicanová Lenka, Mgr. Je matematika věda, která se učit nedá? 

Elektrotechnická způsobilost 

Brousilová Jitka, Mgr. Je matematika věda, která se učit nedá? 

Cenek Jakub, Mgr. Židovský holocaust 

Drnec Michal, Mgr. Právní ochrana ve školství 

Správní řízení v praxi ředitelů SŠ 

Jak na nový RVP G 

Fojtíková Jarmila, Mgr. Kreativní strategie pro rozvoj 4 základních kompetencí 

Gény Alexandre, Mgr. Inovativní aktivity ve výuce francouzského jazyka 

Školení Francouzského Institutu 

Francouzština v profesní praxi 

Hegenbartová Iveta, Mgr. Využití digitálních technologií ve výuce 

Hrdlička Radek, Mgr. Expediční školení DofE 

Hroudová Andrea, Mgr.  Setkání metodiků prevence 

Janoušková Pavla, Mgr. Německá gramatika kreativně 

Kaláb Ondřej, Mgr. Kreativní strategie pro rozvoj 4 základních kompetencí 

Kothánková Alena, Mgr. Kreativní strategie pro rozvoj 4 základních kompetencí 

Krentíková Lucie, Mgr. Kreativní strategie pro rozvoj 4 základních kompetencí 

Letní škola IFP pro učitele francouzského jazyka 

Krejčová Jana, Ing. Bezpečné používání chemických látek a směsí ve výuce 

Krhutová Hana, Mgr. Metabolismus sacharidů - cukrovka 



12 

 

Kučera Petr, Mgr. Erasmus 

Kreativní strategie pro rozvoj 4 základních kompetencí 

Kudrnová Lenka, Mgr. Moderní literatura pro děti - 2. stupeň 

Kuntová Radka, PaedDr. Experimentování ve školské matematice a předpoklady žáků 

k řešení úloh 

Je matematika věda, která se učit nedá? 

Lososová Kateřina, Mgr. Letní intenzívní kurz Aj 

Deutschlehrertag 

Svátka a zvyklosti v průběhu roku pro učitele cizích jazyků – 

vánoční speciál 

Lukášová Alena, Mgr. et Mgr. Python 1, Python 2 

Objektově orientované programování v Pythonu 

Bezpečnost a ochrana informací v prostředí internetu pro 

mírně pokročilé 

Tvorba webových stránek – HTML, CSS 

Nové ŠVP, digitální pomůcky 

Digitální pomůcky ZONEPI 

Měšťanová Irena, Mgr. Školení výtvarné výchovy - Mánes 

Musilová Hana, Mgr. Úvod do umělé inteligence pro učitele ZŠ 

Digitální pomůcky ZONEPI 

DIGI workshop pro učitele ZŠ 

Programování ve Scratchi 

Kyberbezpečnost 

Programování pro ZŠ MicroBit 

Informační systémy 

Využití digitálních technologií ve výuce 

Pelán Štěpán, Mgr. Kreativní strategie pro rozvoj 4 základních kompetencí 



13 

 

Rothbauerová Tereza, Mgr. Kreativní strategie pro rozvoj 4 základních kompetencí 

Rothgang Eva, Ing. Právní ochrana ve školství 

Kariérové poradenství 

Elektrotechnická způsobilost 

Sádlová Renata, Mgr.  Moderní literatura pro děti - 2. stupeň 

Moderní (sic!) poezie pro děti 

Kreativní strategie pro rozvoj 4 základních kompetencí 

Slabová Romana, Mgr. Právní ochrana ve školství 

Šebellová Daniela, Mgr. Kreativní strategie pro rozvoj 4 základních kompetencí 

Praktické a zábavné aktivity do hodin literatury k okamžitému 

použití 

Šebková Kristýna, Mgr. Digitální pomůcky ZONEPI 

Programování pro ZŠ MicroBit 

Data, informace a informatické modely 

Štěrbová Martina, Mgr. Je matematika věda, která se učit nedá? 

Tlapová Jaroslava, PhDr. Učební úlohy ve výuce chemie na SŠ 

Trávníček Stanislav, Mgr. Vzdělávání cizinců 

Tyle Jana, Mgr. Experimentování ve školské matematice a předpoklady žáků 

k řešení úloh 

Elektrotechnická způsobilost 

Tyle Marek, Mgr. Elektrotechnická způsobilost 

Ankety v Bakalářích 

Veselá Silvie, Mgr. Inovativní aktivity pro výuku současné a živé francouzštiny 

Kreativní strategie pro rozvoj 4 základních kompetencí 

Výuka dějepisu – cesta k badatelství 

Viktorová Eliška, Mgr.  



14 

 

Vlášková Vladana, Mgr. Praktické a zábavné aktivity do hodin literatury k okamžitému 

použití 

Volfová Silvie, Mgr. Kreativní strategie pro rozvoj 4 základních kompetencí 

 

Školení pro sborovnu (účastnili se všichni pedagogičtí pracovníci): 

- Právní minimum pro pedagogy 

 

 

 

Pedagogický sbor  

 

 

 

 

 

Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 
 

Bičovský David - Přísnější revize technických zařízení ve školách 

 - Zkouška z odborné způsobilosti k výkonu činností v elektrotechnice 

Váňa Karel - Zkouška z odborné způsobilosti k výkonu činností v elektrotechnice 

Kárová Pavla - Účetnictví příspěvkových organizací v roce 2023 – transfery a fondy 



15 

 

Šmidmajerová Andrea, Bc. – Finanční řízení a kontrola u příspěvkových organizací 

   - Online setkání tematické skupiny „Podpora šablon“ 

   - Dotační program „Podpora pro jihočeské děti“ 

   - Erasmus+ 

 

 



16 

 

5. Přijímací řízení 

 
Ve školním roce 2022/2023, stejně jako každým rokem, a nejinak tomu bude i v roce 

následujícím, Gymnázium Písek otevřelo 4 třídy ve 3 studijních oborech. 

2 třídy v 4letém studijním oboru 79 – 41 – K/41 Gymnázium (všeobecné) 

1 třídu v 6letém studijním oboru 79 – 41 – K/61 Gymnázium (všeobecné) 

1 třídu v 8letém studijním oboru 79 – 41 – K/81 Gymnázium (všeobecné) 

Přijímací zkoušky do všech studijních oborů se konaly formou testů CERMAT (Jednotná 

přijímací zkouška) z předmětů český jazyk a matematika. 

Dílčím kritériem bylo hodnocení prospěchu uchazečů a podruhé i bonusové ohodnocení účasti 

v olympiádách a soutěžích, a to při přijímání uchazečů do všech studijních oborů. 

V tomto roce byla poprvé stanovena minimální bodová hranice (cut-off skore) potřebná pro 

přijetí uchazečů do šestiletého a osmiletého studijního oboru.  

 

 

studijní 

obor 

počet 

přihlášených 

v 1. kole 

počet 

přihlášených 

v 2. kole 

počet 

odevzdaných 

zápisových 

lístků 

k 31. 8. 2023 

 

79-41-K/41 

Čtyřleté 

141 0 60 

 

79-41-K/61 

Šestileté 

42 5 22 

 

79-41-K/81 

Osmileté 

98 0 30 

 



17 

 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

Souhrnná statistika tříd – 2. pololetí školního roku 2022/2023 

 

TŘÍDA 

počet 

žáků 

 

V 

 

P 

 

N 

 

0 

Snížená 

známka 

z 

chování 

průměrný 

prospěch 

 

třídní učitel 

1.A 32 17 15 0 0 0 1,413 PaedDr. Radka Kuntová 

1.B 30 7 23 0 0 0 1,651 PhDr. Jarmila Pechoušková 

1.F 23 10 13 0 0 0 1,397 Mgr. Lenka Kudrnová 

1.O 30 29 1 0 0 0 1,093 Mgr. Libor Janda 

2.A 28 20 7 1 0 0 1,280 Mgr. Eva Brůžková 

2.B 30 6 24 0 0 0 1,645 Mgr. Jana Tyle 

2.F 25 10 14 1 0 0 1,496 Mgr. Silvie Veselá 

2.O 32 20 12 0 0 0 1,295 Mgr. Lenka Bicanová 

3.A 31 16 15 0 0 0 1,269 Mgr. Daniela Šebellová 

3.B 32 8 23 1 0 0 1,696 PhDr. Jaroslava Tlapová 

3.F 22 11 11 0 0 0 1,465 Mgr. Petr Kučera 

3.O 32 24 8 0 0 0 1,193 Mgr. Radek Hrdlička 

4.A 31 5 26 0 0 0 1,447 Ing. Jana Krejčová 

4.B 30 7 23 0 0 0 1,602 Mgr. et Mgr. Alena Lukášová 

4.F 24 4 19 1 0 0 1,590 Mgr. Alena Kothánková 

4.O 32 28 4 0 0 0 1,143 Mgr. Lenka Buzková 

5.F 17 2 15 0 0 0 2,054 Jarmila Vankátová 

5.O 29 21 8 0 0 0 1,249 Mgr. Jitka Brousilová 



18 

 

6.F 27 2 25 0 0 0 1,793 Mgr. Jakub Cenek 

6.O 32 12 17 3 0 0 1,607 Mgr. Martina Štěrbová 

7.O 30 15 13 2 0 0 1,349 Mgr. Eliška Viktorová 

8.O 27 12 15 0 0 0 1,277 Mgr. Pavla Marešová 

         

Legenda: V = vyznamenání            N = neprospěl            P = prospěl           0 = neklasifikován 

 
 

 Výchovná opatření – za školní rok 2022/2023 

TŘÍDA 
pochvala 

třídního 

učitele 

pochvala 

ředitele 

napomenutí  

třídního 

učitele 

důtka 

třídního 

učitele 

důtka 

ředitele 

dvojka 

z 

chování 

1.A 9 3 0 2 0 0 

1.B 2 2 1 0 0 0 

1.F 7 2 0 0 0 0 

1.O 4 4 0 2 0 0 

2.A 15 13 0 2 0 0 

2.B 10 13 1 3 0 0 

2.F 8 7 0 1 1 0 

2.O 18 1 6 2 0 0 

3.A 8 2 1 0 0 0 

3.B 11 1 0 0 0 0 

3.F 14 5 0 0 0 0 

3.O 9 3 0 2 0 0 

4.A 9 2 0 0 0 0 

4.B 3 2 0 0 0 0 



19 

 

4.F 4 3 0 0 0 0 

4.O 19 9 0 0 0 0 

5.F 6 4 0 0 0 0 

5.O 19 10 1 0 0 0 

6.F 4 0 0 1 0 0 

6.O 29 10 1 0 0 0 

7.O 37 4 0 0 0 0 

8.O 16 4 1 0 0 0 

celkem 261 94 12 15 1 0 

 

Pochvaly ředitele školy v jednotlivých třídách  

ve školním roce 2022/2023 

 

1.A Hrodek Ondřej Otto 

Jordán Matyáš  

- za práci pro Senát Gymnázia Písek a reprezentaci školy  

- za práci pro Senát Gymnázia Písek a reprezentaci školy  

1.B Hradská Valerie 

Humpál Kevin Dalibor 

- za práci pro Senát Gymnázia Písek a reprezentaci školy  

- za práci pro Senát Gymnázia Písek a reprezentaci školy 

1.F Marešová Ráchel Rita - za práci pro Senát Gymnázia Písek a reprezentaci školy 

 Paličková Magdaléna - za reprezentaci školy a mimořádnou dobrovolnickou činnost ADRA 

1.O Hrušková Linda - za práci pro Senát Gymnázia Písek a reprezentaci školy 

 Rončka Jan - za práci pro Senát Gymnázia Písek a reprezentaci školy 

 Vaněk Daniel - za práci pro Senát Gymnázia Písek a reprezentaci školy 

2.A Benešová Zuzana - za reprezentaci školy a hudební vystoupení při předávání 

maturitních vysvědčení 

 Doubek Kryštof - za reprezentaci školy a hudební vystoupení při předávání 

maturitních vysvědčení 

 Kalinová Veronika - za reprezentaci školy, dobrovolnickou činnost ADRA, práci pro 

Senát Gymnázia Písek, a za hudební vystoupení při předávání 



20 

 

maturitních vysvědčení 

 Klicnarová Veronika - za reprezentaci školy a hudební vystoupení při předávání 

maturitních vysvědčení 

 Koblencová Anna - za reprezentaci školy a hudební vystoupení při předávání 

maturitních vysvědčení 

 Kropáčková  Monika - za reprezentaci školy a hudební vystoupení při předávání 

maturitních vysvědčení 

 Losos Martin - za práci pro Senát Gymnázia Písek, reprezentaci školy, mimořádnou 

dobrovolnickou činnost ADRA a za hudební vystoupení při předávání 

maturitních vysvědčení 

 Louženský Tomáš - za reprezentaci školy a hudební vystoupení při předávání 

maturitních vysvědčení 

 Mareš Ondřej - za práci pro Senát Gymnázia Písek, reprezentaci školy a za hudební 

vystoupení při předávání maturitních vysvědčení 

 Topinka Jiří - za práci pro Senát Gymnázia Písek, reprezentaci školy, mimořádnou 

dobrovolnickou činnost ADRA a za hudební vystoupení při předávání 

maturitních vysvědčení 

2.B Franzová Zuzana - za reprezentaci školy a hudební vystoupení při předávání 

maturitních vysvědčení 

 Jačková Aneta - za reprezentaci školy a hudební vystoupení při předávání 

maturitních vysvědčení 

 Kaiferová Anna - za reprezentaci školy a hudební vystoupení při předávání 

maturitních vysvědčení 

 Karvánek Oto - za reprezentaci školy a hudební vystoupení při předávání 

maturitních vysvědčení 

 Michvocíková Laura - za reprezentaci školy a hudební vystoupení při předávání 

maturitních vysvědčení 

 Novotný Jan - za 3. místo v celostátním kole „Soutěže Finanční gramotnost“ 

 Pazderníková Petra - za reprezentaci školy a hudební vystoupení při předávání 

maturitních vysvědčení 

 Ryska Rudolf - za práci pro Senát Gymnázia Písek a reprezentaci školy 

 Řehořová Denisa - za reprezentaci školy a hudební vystoupení při předávání 



21 

 

maturitních vysvědčení 

 Slunečko Štěpán - za reprezentaci školy a hudební vystoupení při předávání 

maturitních vysvědčení 

 Vašková Barbora - za reprezentaci školy a hudební vystoupení při předávání 

maturitních vysvědčení 

 Vovesný Prokop - za reprezentaci školy a hudební vystoupení při předávání 

maturitních vysvědčení 

2.F Horáková Elen - za práci pro Senát Gymnázia Písek, za vzornou reprezentaci školy 

v jazykových a vědomostních soutěžích a za 2. místo v krajském kole 

konverzační soutěže ve francouzském jazyce 

 Janoušková Vanesa - za práci pro Senát Gymnázia Písek a reprezentaci školy 

 Viktorová Anna  - za práci pro Senát Gymnázia Písek a reprezentaci školy 

2.O Sobotková Lada - za 1. místo v krajském přeboru v orientačním běhu 

3.A Kopencová Sára - za práci pro Senát Gymnázia Písek a reprezentaci školy 

 Vedrová Veronika - za mimořádný lidský čin (pomoc při dopravní nehodě) 

3.B Šašek Jaromír - za reprezentaci školy a za 1. místo ve Středoškolské lize ve frisbee 

3.F Kuchtíková Anna - za práci pro Senát Gymnázia Písek a reprezentaci školy 

 Pašek Jan - za reprezentaci školy na Evropském parlamentu mládeže 2023 a 

dalších soutěžích 

 Trecha Tadeáš - za 3. místo v celostátním kole „Soutěže Finanční gramotnost“ 

 Vu Ha My  - za 3. místo v krajském kole konverzační soutěže ve francouzském 

jazyce 

3.O Janča Lukáš - za práci pro Senát Gymnázia Písek a reprezentaci školy 

 Leskovcová Eliška  - za 3. místo v celostátním kole „Soutěže Finanční gramotnost“ 

 Zimmermann Bedřich - za 3. místo v celostátním kole „Soutěže Finanční gramotnost“ 

4.A Štěpánek Jan  - za práci pro Senát Gymnázia Písek a reprezentaci školy 

4.B Počtová Klára  - za práci pro Senát Gymnázia Písek a reprezentaci školy 

 Zborníková Rozálie - za práci pro Senát Gymnázia Písek a reprezentaci školy 

4.F Navrátilová Zoe - za práci pro Senát Gymnázia Písek a reprezentaci školy 

 Buchalová Anna - za úspěšnou účast v projektu Nadace Olgy Havlové „Daruj srdce“, 

za práci pro Senát Gymnázia Písek a školní časopis, za vynikající 



22 

 

reprezentaci školy 

4.O Francisty Jakub - za 3. místo v celostátním kole „Soutěže Finanční gramotnost“ 

 Knettigová Vanda - za reprezentaci školy ve sportovních soutěžích 

 Novák Jan - za vynikající reprezentaci školy v olympiádách a vědomostních 

soutěžích 

 Semrádová Natálie - za úspěšnou účast v projektu Nadace Olgy Havlové „Daruj srdce“ a  

za vynikající reprezentaci školy 

 Střízková Elena - za úspěšnou účast v projektu Nadace Olgy Havlové „Daruj srdce“, 

za práci pro Senát Gymnázia Písek a školní časopis, za vynikající 

reprezentaci školy 

 Šanderová Stela - za 2. místo v krajském kole konverzační soutěže v německém jazyce 

 Šašková Radana - za práci pro Senát Gymnázia Písek a reprezentaci školy 

5.F Hálková Nikola - za práci pro Senát Gymnázia Písek a reprezentaci školy 

 Syrovátková Lucie - za práci pro Senát Gymnázia Písek a reprezentaci školy 

5.O Kadlec Milan - za úspěšnou reprezentaci školy v matematických a fyzikálních 

soutěžích 

 Ettlerová Sára - za reprezentaci školy a mimořádnou dobrovolnickou činnost ADRA 

 Kudrna Jan - za reprezentaci školy a mimořádnou dobrovolnickou činnost ADRA 

 Mohňanská Viktorie - za 1. místo v celorepublikovém kole recitační soutěže Čtvrtlístek 

2023 

 Nguyen Hoang Phuc - za reprezentaci školy a mimořádnou dobrovolnickou činnost ADRA 

 Nováčková Julie - za reprezentaci školy a mimořádnou dobrovolnickou činnost ADRA 

 Nováčková Sofie - za reprezentaci školy a mimořádnou dobrovolnickou činnost ADRA 

 Voráčková Barbora - za vynikající reprezentaci školy v mezinárodní online soutěži 

v angličtině BEST IN ENGLISH,  v Evropském parlamentu mládeže 

(EYP) a za mimořádnou dobrovolnickou činnost ADRA 

 Záluský Matěj - za úspěšnou reprezentaci školy v matematických a sportovních 

soutěžích  

6.O Bočková Evelína  - za práci pro Senát Gymnázia Písek a reprezentaci školy 

 Hladík Šimon  - za reprezentaci školy a 1. místo ve Středoškolské lize frisbee 

 Kofroň Matěj - za reprezentaci školy a 1. místo ve Středoškolské lize frisbee 



23 

 

 Kubeš Karel - za práci pro Senát Gymnázia Písek a za vynikající reprezentaci školy 

v konverzačních soutěžích z německého jazyka na celorepublikové 

úrovni 

 Lusková Eliška - za práci pro Senát Gymnázia Písek a reprezentaci školy 

 Nováková Klára - za práci pro Senát Gymnázia Písek a reprezentaci školy 

7.O Putnová Dorota - za reprezentaci školy a 1. místo ve Středoškolské lize frisbee 

 Velát Vojtěch - za úspěšnou reprezentaci školy v jazykových soutěžích, v soutěži 

v programování a za práci pro Senát Gymnázia Písek 

 Záluská Marie - za úspěšnou reprezentaci v jazykových soutěžích a za 1. místo ve 

Středoškolské lize ve frisbee 

8.O Černá Klára  - za reprezentaci školy při realizaci Dne otevřených dveří 

 Sobotka Radim - za práci pro Senát Gymnázia Písek a reprezentaci školy 

 Šašková Johana - za reprezentaci školy při realizaci Dne otevřených dveří 

 Větrovský Martin  - za reprezentaci školy při realizaci Dne otevřených dveří 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

Výsledky maturitních zkoušek 

 

Výsledky maturitních zkoušek 

třída 
počet 

žáků 

p
ři

p
u

št
ěn

o
 

n
ep

ři
p

u
št

ěn
o
 

p
ro

sp
ěl

o
 

s 
v
y

zn
a

m
en

á
n

ím
 

p
ro

sp
ěl

o
 

n
ep

ro
sp

ěl
o
 Opakovalo 

 

část 

MZ 
 

celou 

MZ 

čtyřleté studium 

4. A 31 31 0 22 8 1 1 0 

4. B 30 30 0 11 19 0 0 0 

šestileté studium 

6. F 27 27 0 10 16 1 1 0 

osmileté studium 

8. O 27 27 0 22 5 0 0 0 

celkem 

 115 115 0 65 48 2 2 0 

 

 

 



25 

 

7. Údaje o výsledcích inspekce 

 
Ve školním roce 2022/2023 proběhlo na naší škole šetření ČŠI, a to Výběrové zjišťování 

výsledků vzdělávání ZŠ v předmětech Fyzika, Francouzský jazyk  a Německý  jazyk. Šetření 

se účastnily třídy 2.F a 4.O. Dalším šetřením ČŠI  bylo Výběrové zjišťování výsledků žáků SŠ, 

kterého se účastnily třídy 5.O (Moderní dějiny) a třídy 4.F a 6.O (Čtenářská gramotnost). 

V tomto školním roce se naše škola účastnila i testování „INEZ – měření tělesné zdatnosti“. 

V březnu 2023 proběhlo na gymnáziu komplexní šetření ČŠI, a to v termínu 7. – 9. března 2023. 

Při šetření, které se týkalo let 2021/2022 a 2022/2023, nebylo zjištěno žádné porušení právních 

předpisů. Inspekční zpráva v plném znění je k dispozici na webových stránkách školy 

www.gymna-pi.cz (sekce Ke stažení/Obecné dokumenty školy). 

 

8. Přehled školních a mimoškolních aktivit 

 

Den otevřených dveří 

Den otevřených dveří proběhl na našem gymnáziu dne 31. 10. 2022 v rámci akce Jihočeské 

hospodářské komory „Burza školy“. 

Druhý den otevřených dveří byl pro zájemce o studium zorganizován v lednu 2023. 

 

Uchazeči o studium a jejich rodiče využili možnosti navštívit naši školu, seznámit se s učebními 

plány, se specifiky studia na našem gymnáziu, s akcemi, které jsou pravidelně školou 

http://www.gymna-pi.cz/


26 

 

organizovány a žáci se jich, ať již povinně nebo dobrovolně, mohou zúčastnit. Mohli 

nahlédnout do hodin, případně se i do jejich průběhu zapojit, prohlédnout si jednotlivé učebny 

i školu jako celek a spoustu dalšího. Vynikající práci při tomto dni odvedli členové žákovského 

senátu, kteří se rádi a s úspěchem ujali rolí „školních“ průvodců. 

Adaptační kurzy 

Jako každý rok, tak i ve školním roce 2022/2023 proběhly adaptační kurzy pro žáky 1. ročníků 

již tradiční pobytovou formou. Hlavním cílem těchto kurzů je vybudování příznivé atmosféry 

v nově se formujících třídních kolektivech a položení základů ke vzniku a rozvoji příznivého 

třídního klimatu. Třídy 1.A a 1.B absolvovaly kurz v termínu 7. 9. – 9. 9. 2022, třídy 1.F a 1.O 

v termínu od 5. 9.  do 7. 9. 2022. Kurzy proběhly v rekreačním zařízení Lažánky u Blatné. Na 

organizaci těchto kurzů se kromě třídních učitelů podílejí i bývalí absolventi gymnázia, externí 

spolupracovníci, a především učitelé tělesné výchovy, kteří na sobě nesou hlavní „tíhu“ 

organizace kurzů. 

 

 

       
Adaptační kurz – Lažánky 2022/2023 

         



27 

 

Zahraniční kontakty, výměnné pobyty a poznávací zájezdy 

Gymnázium každoročně pořádá poznávací zájezdy do Anglie, Skotska či Francie. 

Ve školním roce byla nově navázána spolupráce se školami ve Francii. 

Díky učitelům Mgr. Alexadre Gény a Mgr. Marku Tyle, se žáci šestiletého gymnázia zapojili 

do bilaterální spolupráce se školou ve francouzském městě Montardon. Obě školy společně 

pracovali na ekologickém projektu „Uhlíková stopa“. 

Výměnné pobyty se školami v Německu a Dánsku musely být, z důvodu nezájmu o spolupráci 

ze strany zahraničních partnerů, ukončeny. Kromě zmiňovaného nezájmu byly i jako jeden 

z hlavních důvodů uváděny i rostoucí náklady na realizaci výměnného pobytu. 

 

Spolupráce s ROTARY a AFS 

V letošním roce jsme v rámci spolupráce s ROTARY Club , z. s. Písek na naší škole přivítali, 

v rámci výměnných studijních pobyt, 4 zahraniční studenty. A kdo u nás rok studoval? 

Rodriguez Hebe Chenoa Norato z Kolumbie, Artus Jean-Marie Paul Vermersch z Francie, Joao 

Gabriel Bucar S. Malheiros Nunez z Brazílie a Kao Yu-ching z Thajska.  

Poprvé jsme spolupracovali také s AFS mezikulturní programy o. p. s. V rámci spolupráce 

prožila rok studia na gymnáziu studentka z Chile Montserrat Chandia Valenzuela. 

 

 

 

Poznávací zájezd do Skotska 

21. 9. 2022 navštívili žáci gymnázia v rámci pětidenního poznávacího zájezdu Skotsko. 

Navštívili Edinburgh, univerzitní městečko St. Andrew, prohlédli si opatství Dryburgh, 

městečko Melrose a samozřejmě nechyběla ani plavba lodí po jezeře Loch Ness či cesta 

malebným údolím Glen Coe. A „Edgar Wallace“? Ten samozřejmě nemohl chybět. 



28 

 

Rakousko bez sněhu – poznávací zájezd do Rakouska 

Nejen v zimě stojí za to navštívit Rakousko. O tom se přesvědčili žáci 4.O a 5.O, když v červnu 

roku 2023 navštívili naše „jižní sousedy“. Lázeňské městečko Bad Ischl, Salzburk, jeho 

historické centrum zámek Mirabel a všude přítomný W. A. Mozart, vyhlídková plavba po jezeru 

Wolfgangsee, městečko Halstadt, „zubačka“ a solné doly, je jen malá ukázka toho, co žáci 

navštívili. A resultát? Rakousko je krásné i bez sněhu. 

 

     

Mozartův rodný dům a výhled na jezero Wolfgangsee 

 

 

 

Výměnný pobyt ve Francii 

Ve dnech 7. – 14. 10. 2022 navštívili v rámci spolupráce mezi školami Písek a naše gymnázium 

studenti z francouzského města Lens. Francouzští studenti za doprovodu svých „hostitelů“ 

navštívili školu, vyzkoušeli si, jaké to je, být vzděláván na našem gymnáziu, navštívili tradiční 

Prahu, Český Krumlov, Hlubokou nad Vltavou, Tábor a poznali Šumavu či Písecké hory. 

A recipročně. Žáci třídy 3.F odletěli v sobotu 22. 4. 2023 do francouzského města Sens, aby 

navštívili nové přátele a seznámili se s francouzskou kulturou a jazykem. Navštívili Paříž, 

Štrasburk, starobylá města Provins a Troyes. Viděli, jak se za použití středověkých stavebních 

postupů rekonstruuje hrad Guédelon, navštívili zámky Fontainebleu a Vaux-le-Vikomt. 

Získaly, resp. Rozšířili si své znalosti o životě a historii Francie.  



29 

 

  

    Ve Francii na „výměně“      … a zase v Písku 

 

Exkurze do Lince 

Třídy 1.A, 1.B a 5.O dne 3. 11. 2022 navštívily v rámci doplnění teoretických poznatků 

získaných v hodinách Ars Elektronica Centrum, katedrálu Mariendom a historické centrum 

v rakouském Linci. 

   

Ars Elektronica Linz 

 

 

Poznávací zájezd do Německa 

Studenti 3. ročníků 1. listopadu 2022 vyrazili na poznávací zájezd do Německa. Navštívili 

komplex barokních budov Zwinger v Drážďanech, Berlín či Postupim. Navštívili např. 

Potsdamer Platz, židovský památník Holocaust Mahnmal, zastavili se u Braniborské brány, 

zkusili, jaké to je jet nejrychlejším výtahem na věž Fernschturm, navštívili zámek Sanssouci a 

spoustu dalších zajímavých míst. 

 

Spolupráce s dalšími organizacemi 

Spolupráce gymnázia s dalšími organizacemi má již dlouholetou tradici. 



30 

 

Každoročně se žáci gymnázia účastní celostátních sbírek jako je Srdíčkový den (probíhá 3 x 

ročně), Sluníčkový den, charitativní akce pro FOND SIDUS a dalších akcí. 

Jako již tradiční a samozřejmou spolupráci může být označena spolupráce gymnázia s domácím 

hospicem Athelas a seniorským domem SeneCura, stejně jako dobrovolnická činnost ADRA. 

Neskutečný podíl na rozvoji spolupráce s těmito organizacemi mají, kromě všech 

zainteresovaných studentů gymnázia, paní učitelky Mgr. Lenka Kudrnová, Mgr. Irena 

Měšťanová a Mgr. Eva Brůžková. 

Za pravidelnou můžeme označit i spolupráci školy s Úřadem práce. Společně monitorujeme 

umístění našich absolventů, účastníme se schůzek výchovných poradců se zástupci ZŠ, 

organizovaných ÚP. 

V rámci environmentální výchovy škola spolupracuje s odborem životního prostředí MěÚ 

Písek, s centry ekologické výchovy Šípek v Českém Krumlově, Tereza v Praze či Cassiopea. 

Ve spolupráci s městskou knihovnou se ve škole pořádají besedy, semináře a workshopy  

a zajímavá témata a se zajímavými osobnostmi.  

 

 

Zdravý životní styl, protidrogová prevence 

Problematika prevence sociálně patologických jevů je začleněna do učebních plánů 

jednotlivých předmětů podle jejich povahy, jedná se především o předmět Základy 

společenských věd, který je vyučovaný na vyšším gymnáziu, předmět Občanská výchova, 

vyučovaný na nižším stupni gymnázia, ale i Informatiku a výpočetní techniku a další. 

Problematika zdravého životního stylu se prolíná jednotlivými předměty a je začleněna do 

jejich učiva.  



31 

 

Ucelené poznatky z oblasti zdravého životního stylu dostávají žáci ve vyučovacím předmětu 

Výchova ke zdraví. Tento předmět je vyučován v posledních dvou ročnících nižšího stupně 

víceletého gymnázia dle ŠVP, tj. v tercii a kvartě osmiletého gymnázia a v prvním a druhém 

ročníku šestiletého gymnázia. Do oblasti zdravého životního stylu přispívá i nemalou měrou 

předmět Tělesná výchova. 

Škola má zpracovaný Minimální preventivní program.  

Pro žáky jsou pořádány besedy s odborníky na vybranou problematiku, tematické akce, 

workshopy a další aktivity zaměřené na prevenci. 

Za velmi úspěšnou můžeme považovat i spolupráci s krizovým centrem Arkáda.  

V rámci prevence sociálně-patologických jevů působí již několik let jako koordinátor a metodik 

prevence Mgr. Andrea Hroudová. 

 

Školní psycholog 

Díky operačnímu programu JAK (Jana Ámose Komenského), resp. díky možnosti využít 

financování z tohoto OP, působí od 1. září 2022 na naší škole školní psycholožka Mgr. Kristýna 

Míková. 

Její profesionální pomoc, citlivý přístup, empatie, schopnost hledat a ve většině případů i najít 

nejlepší řešení krizové situace je v současné době naprosto nedocenitelná.    

 

Preventivní aktivity pro žáky 

Preventivní aktivity pro gymnazisty jsou realizovány již celou řadu let realizovány především 

formou „Peer programu“, přednášek, besed a workshopů ve spolupráci se specializovanými 

organizacemi. Velmi intenzivní a pravidelná spolupráce, jak již bylo zmíněno, probíhá 

s krizovým centrem Arkáda. 

Na škole působí ve funkci preventisty sociálně patologických jevů paní učitelka Mgr. Andrea 

Hroudová, která se zabývá organizováním a koordinací preventivních aktivit.  

Preventivní aktivity jsou začleněny do jednotlivých vyučovaných předmětů, především 

předmětu Občanská výchova, Člověk a svět práce, Výchova ke zdraví, Základy společenských 

věd, ale též Biologie či Chemie. Využívány jsou formy výuky, jako je např. frontální výklad, 

projektové vyučování, skupinová práce, řízené diskuze, besedy atd. V posledním roce se 

výrazně na preventivních aktivitách podílí i předměty jako je Informatika a výpočetní technika 

a Tělesná výchova. Zde především formou sportovních dnů, které se konají pravidelně 2x ročně, 

vždy před zimními prázdninami a na konci školního roku, a též jsou tyto aktivity součástí kurzů, 



32 

 

sportovně turistického a lyžařského.  Informatika se zaměřuje na prevenci v oblasti nebezpečí 

na internetu, trávení času a komunikace na sociálních sítích apod. 

Za připomenutí v oblasti aktivit prevence stojí např. beseda o dospívání „Čas proměn“, 

workshop na téma „Problémy s přijímáním potravy“, vzdělávací pořad „Řekni ne drogám, řekni 

ano životu“, „Blázníš? No a?“ a celá řada dalších. 

Za velmi přínosný pro žáky je považován „Peer program“, který má na naší škole mnohaletou 

tradici. A co vlastně „Peer program“ je? 

„Peer program“ je systém primární prevence, kdy proškolení peer aktivisté z řad žáků školy, 

ovlivňují své spolužáky. Zaměřený je především na mladší žáky. Cílem je vytvořit síť podpory 

a pomoci ohroženým žákům. Pomáhá posilovat vazby mezi žáky ve třídě i mezi žáky různých 

ročníků, podporuje vytvoření zdravého školního klimatu a působí jako prevence sociálně 

patologických jevů. 

 

Peer aktivisté 

 

 

Prevence sociálně patologických jevů, rizikového chování, zajištění podpory žáků se 

speciálně vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem 

na poskytování jazykové podpory 

Případy 

sociálně 

patologických 

jevů 

Případy 

rizikového 

chování 

Podpora 

žáků s 

SVP 

Žáci 

nadaní 

Žáci 

mimořádně 

nadaní 

Žáci s nárokem na 

poskytování jazykové 

podpory 

18 5 18 0 1 0 



33 

 

Environmentální výchova 

Škola má vypracovaný dlouhodobý i roční plán realizace environmentální výchovy, vzdělávání 

a osvěty (EVVO). Na pozici koordinátora působí již několik let Mgr. Hana Krhutová. 

Ve škole je zřízena samostatná informační nástěnka určená pouze pro potřeby EVVO, jejíž 

hlavním úkolem je pravidelně seznamovat žáky i vyučující s novými informacemi z oblasti 

ekologie. Kromě jiného zde žáci mohou najít odkazy na novinky a zajímavosti z oblasti 

environmentální výchovy, respektive vztahu člověka k životnímu prostředí, ochraně životního 

prostředí, zveřejněné na internetu. Seznamují se s významnými dny, jež jsou ve vztahu k 

životnímu prostředí – Světový den bez aut, Světový den vody, Světový den mokřadů, Den bez 

pesticidů a cigaret atd.  Jsou zde zveřejňovány informace o akcích, které se pořádají ve městě 

Písku a jeho okolí.  

V kabinetu biologie je žákům i pedagogům k dispozici malá knihovna s tématikou EVVO. 

V rámci ekologizace školy jsou žáci vedeni k ochraně životního prostředí. Samozřejmostí je 

třídění odpadu – papír, plasty, baterie.  

Na všech chodbách ve škole jsou rozmístěné nádoby na třídění odpadu. Přehledy o třídění 

odpadů mají žáci vyvěšené na nástěnkách ve třídách i nástěnce EVVO. Škola spolupracuje s 

firmou Ekokom a s odborem Životního prostředí města Písku. 

Problematika EVVO je začleňována do jednotlivých předmětů a zapracována do náplně exkurzí 

tříd.  

Nové první ročníky navštívili, ještě před propuknutím epidemie, dotřiďovací linku odpadů 

Smrkovice – Vydlaby a kompostárnu Písek (průvodci – pan Šimoník, pan Mára z MěÚ odboru 

ŽP). Akce je vždy pro studenty velkým přínosem.  

V hodinách estetické výchovy výtvarné tvoří žáci projekty na téma Odpady.      

 

 
Dotřiďovací linka Vydlaby  

 

 



34 

 

Škola je již několik let členem sítě škol zabývajících se ekologickou výchovou M.R.K.EV. 

Pravidelně nám tato organizace zasílá pro žáky a učitele materiály, se kterými dále pracujeme 

v hodinách. 

Koordinátor EVVO se pravidelně zúčastňuje akcí, kterými si prohlubuje své znalosti v dané 

oblasti (např. Podzimní dny EVVO, konference koordinátorů EVVO a dalších).  

Branný den 

V úterý 27. června 2023 se na naší škole uskutečnil branný den, v rámci kterého proběhla cvičná 

evakuace školy a poté se jednotlivé třídy účastnily vybraných aktivit. Na programu byla 

návštěva hasičské stanice, nácvik sebeobrany, překážková dráha na venkovním hřišti, návštěva 

střelnice a zážitková první pomoc. Dále žáci absolvovali orientační závod v terénu, přednášku 

o integrovaném záchranném systému a cvičení na téma první psychická pomoc. 

 

                  

 
Branný den 

 

 



35 

 

Školní aktivity (od kultury po fyziku) 

Naši absolventi se k nám vracejí 

Každoročně v měsíci září přichází na naši školu bývalí absolventi, současní studenti medicíny a 

přírodovědných oborů na besedu se žáky seminářů z biologie. V pondělí 19. 9. 2022 a ve čtvrtek 22. 9. 

2022 14 absolventů z různých lékařských fakult v Praze, Plzni, Brně, ale i dalších škol, např. ze 

Zdravotně sociální fakulty JČU České Budějovice, Pedagogické fakulty UK Praha, či Západočeské 

university Plzeň – obor fyzioterapie debatovalo se žáky o studiu na VŠ, jeho specifikách, ale i svých 

očekáváních, která měli v době, kdy ve 4. ročníku gymnázia volili svou další, vysokoškolskou, cestu. 

Besedou Adam Turek a Martin Batista.  

 

 

Beseda s absolventy 

 

Anglické divadlo 

V pondělí 26. 9. 2022 se žáci mohli v městské knihovně seznámit se stručnou britskou historiím 

zajímavou formou, a to prostřednictvím interaktivního divadelního představení v anglickém 

jazyce. 

     

Interaktivní anglické divadlo  

 



36 

 

Německé divadlo 

3. 10. 2022 navštívil školu Galli Theater z Mnichova. Žáci nižšího stupně gymnázia zhlédli 

představení „Drei Kleine Schweinchen“ a někteří si v něm dokonce zahráli. Druhé ročníky 

vyššího stupně viděly představení jednoho herce o závislosti „Die Tüte“. 

 

       

Galli Theater v aule 

    

Projektové dny estetických výchov 

Ve středu 14. 9. 2022 a ve čtvrtek 15. 9. 2022 navštívili v rámci projektových dnů estetických 

výchov (hudební a výtvarné) žáci 2. ročníků vyššího gymnázia Muzeum Karla Zemana a 

Národní filmové muzeum.  

Na interaktivních expozicích si studenti mohli vyzkoušet tvorbu filmových efektů a animaci, 

dozvěděli zajímavosti o životě Karla Zemana a jeho dílech. V Národním filmovém muzeu se 

zúčastnili programu, který jim pomohl pochopit základy animace seznámili se s optickými jevy, 

jež se používaly v brzkých dobách kinematografie, pokusili se vytvořit vlastní dabing ke krátké 

ukázce. 

     

2. ročníky na Dnech estetické výchovy v Muzeu Karla Zemana 



37 

 

V pátek 9. června 2023 byl celodenním projektovým dnem uzavřen celoroční projekt druhých 

ročníků – Animace. Studenti představili své filmy, které vytvářeli od prvního nápadu, příběhu, 

přes tvorbu postav i kulis k výslednému propojení s hudbou a zvukovými efekty. Velmi 

pomáhaly znalosti z hodin informatiky. Závěrečnému představení třinácti filmů předcházelo i 

celoškolní hlasování prostřednictvím Bakalářů. Studenti a vyučující školy vybírali v pěti 

kategoriích (nejlepší příběh, hudba, zvukové efekty, vizuální stránka, kreativita) nejlepší film. 

Do hlasování se zapojilo 246 žáků a učitelů. O první místa se podělily filmy týmů ze třídy 6. 

O. Součástí projektového dne bylo i setkání studentů s animátorkami Lucií Gašparíkovou a 

Klárou Jordánkovou, které představily možnosti studia animace i své vlastní studentské filmy.  

  

Být filmařem je opravdu zajímavé 

 

Logická olympiáda  

Mensou ČR je pořádané soutěže se účastnilo 20 žáků gymnázia. 

Do krajského kola pořádaného v Českých Budějovicích postoupili Jan Novák (4.O), Martin 

Větrovský (8.O), Matěj Záluský, Milan Kadlec (oba 5.O) a Lucie Pojslová (4.A). 

 

Bobřík informatiky 

Bobřík informatiky je online informatická soutěž žáků středních a základních škol, která 

nevyžaduje žádné předchozí speciální znalosti z informatiky. Soutěžní úlohy jsou vybírány z 

následujících oblastí: informační technologie v každodenním životě, programování a 

algoritmizace, porozumění informacím, řešení problémů, logika, praktické a technické otázky. 

Ústřední kolo kategorie Senior se konalo 1. 2. 2023 v Českých Budějovicích a účastnili se ho i 

studenti našeho gymnázia Karel Kubeš (6.O) a Marie Záluská (7.O), která se stala úspěšnou 

řešitelkou. 



38 

 

 

Symbol Bobříka informatiky 

 

 

Energetická olympiáda 

V pátek 14. 10. 202 proběhla na ní škole premiéra energetické olympiády. Této soutěže se 

zúčastnili především žáci fyzikálního semináře. V rámci celé republiky bylo registrováno 465 

týmů. Gymnazisté sestavili 4 týmy, které obsadili při premiérovém klání 70., 188. a 275 místo.  

 

 

Máme to správně? Energetická olympiáda 

 

 

Náboj Junior 

Mezinárodní týmové matematicko-fyzikální soutěže Náboj Junior se zúčastnily i tým z naší 

školy. Tým ze třídy 4.O ve složení Marek Dobeš, Jakub Francisty, Michal Nikodým a Jan 

Novák obsadil krásné 4. místo. 



39 

 

    

Náboj Junior nám opravdu „sedí“ 

 

Matematická soutěž Maso 

MaSo (Matematická Soutěž) je týmová matematická soutěž pro žáky šestých až devátých tříd 

základních škol a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií. Žáci počítají matematické 

příklady a řeší různé logické úlohy. Za jejich správné vyřešení mohou odehrávat tahy ve hře. 

Kromě samostatné činnosti je důležitá i koordinace a vzájemná spolupráce. Umístění týmu na 

stupních vítězů záleží nejen na tom, kolik správně vyřeší příkladů, ale také na strategii ve hře. 

31. ročník soutěže se konal 9. 11. 2022. Na naší škole se soutěže zúčastnilo 15 týmů z celého 

Jihočeského kraje, 2 týmy byly „domácí“. Krásné 2. místo obsadil tým třídy 4.O Dofrani, 14. 

místo tým žáků 3.O VOČERÁPRO. Soutěž připravil Martin Větrovský (8.O) za pomoci dalších 

studentů pod odborným dohledem paní Mgr. Jany Tyle. 

 

 

MaSo ( podzim 2022) 



40 

 

    

MaSo – a pak, že matematika „netáhne“ (jaro 2023) 

Jarní kolo matematické soutěže proběhlo za účasti 314 týmu z celé ČR. V aule gymnázia se 

sešlo stejně jako na podzim 15 soutěžních týmů. Za gymnázium soutěžily 3 týmy. Krásné 2. 

místo v Písku a celkově 66. místo v České republice obsadil tým ze třídy 4.O ve složení Jakub 

Francisty, Michal Nikodým a Jan Novák.  

Konverzační soutěž v německém jazyce 

Po úspěšném absolvování školních a okresních kol konverzačních soutěží v německém jazyce, 

úspěšně reprezentovali školu v krajském kole Karel Kubeš (6.O), který ve své kategorii obsadil 

1. místo a postoupil do kola celostátního, krásné 2. místo obsadila v jiné kategorii Stela 

Šanderová.  

           

Úspěchy v německém jazyce – Karel Kubeš a Stela Šanderová 

 



41 

 

Jihočeský úsměv 2022 

V literární soutěži Jihočeský úsměv byla Ema Fikejzová ze třídy 1.O se svou básní „Sluníčko“ 

vybrána mezi 10 oceněných. Své ocenění si převzala 30. 11. 2022 v Českých Budějovicích, kde 

se konalo slavnostní vyhlášení výsledků soutěže.  

 

Jihočeský úsměv – a úspěšná Ema Fikejzová 

 

Táborská Eurolyra 

V Táboře, v Městské knihovně a Divadle O. Nedbala, proběhl dne 5. 12. 2022 již 8. ročník 

soutěže v recitaci v cizích jazycích Táborská Eurolyra, které se zúčastnilo více než 100 

recitátorů. Z našeho gymnázia se zúčastnilo 12 studentů a studentek. A byli úspěšní. Zvláštní 

ocenění poroty získali za recitaci v anglickém jazyce Jan Mistura (4.F), Elen Horáková (2.F), 

ve francouzském jazyce Anna Buchalová (4.F) a Zdeňka Mžíková (2.F) a v německém jazyce 

Viktorie Mohňanská (5.O) 

 

 



42 

 

Přehlídka dětských recitátorů 

Okresní kolo Přehlídky dětských recitátorů se tradičně konalo v loutkovém sále Centra kultury 

Písek. Ocenění poroty získali Karel Roubych (1.F) a Ema Fikejzová (1.O) 

 

       

       Přehlídka dětských recitátorů         Třeboň poetická  

 

Třeboň poetická 

Třeboň poetická je jihočeská postupová přehlídka uměleckého přednesu, je v podstatě krajským 

kolem celostátní soutěže Wolkerův Prostějov. Reprezentantkou našeho gymnázia a zároveň 

jedinou reprezentantkou píseckého okresu byla Viktorie Mohňanská ze třídy 5.O, která získala 

v kategorii (16 – 18 let) čestné uznání, tedy 2. – 3. místo. 

 

Už tam budem? 

Tým třídy 4.O se v úterý 7. 2. 2023 zúčastnil natáčení soutěžního pořadu „Už tam budem?“ 

v Techmanii v Plzni. Tým ve složení Marek Dobeš, Jakub Francisty, Nikol Jirčíková, Jiří 

Kothánek a Michal Nikodým uspěl nejen ve vědomostních testech z fyziky a chemie, ale obstál 

i ve fyzických dovednostech a v soutěži jednoznačně a zaslouženě zvítězil. 

 

   



43 

 

Dobrovolnictví 

Žáci naší školy jsou aktivně se zapojujícími dobrovolníky v charitativní organizaci ADRA.  

 

Projekt Daruj srdce 

Studentky naší školy Anna Buchalová, Natálie Semrádová a Elena Střízková se zapojily do 

projektu Nadace Olgy Havlové „Daruj srdce“ a byly velmi úspěšné. Byly oceněny mezi 

nejlepšími deseti a získaly finanční částku 20.000,- Kč pro Domácí Hospic Athelas. 

 

 

 

         

Projekt „Daruj srdce“  

 

Hudební vystoupení dobrovolníků ADRA 

V sobotu 11. 2. 2023 se v seniorském domě Světlo uskutečnilo vystoupení dobrovolníků 

gymnázia, kteří spolupracují s neziskovou organizací ADRA. Studenti zahráli a zazpívali 

především české lidové písničky a přinesli tak radost seniorům, kteří měli možnost alespoň na 

pár okamžiků se vrátit do let svého mládí. 



44 

 

    

Návšteva v seniorském domě Světlo 

 

 

Jarní potravinová sbírka 

V sobotu 22. 4. 2023 proběhla celostátní sbírka pro potravinové banky, do které se aktivně 

zapojili naše studentky Šarlota Kristenová, Barbora Motejzíková a Michaela Kuníková.  

 

   

 

 

 



45 

 

Hrajeme a zpíváme pro seniory 

Dne 7. června 2023 se žáci gymnázia vypravili zazpívat a zahrát několik písní seniorům do 

restaurace Zlatá Hvězda. Hudební seskupení nebylo velké, ale vystoupení se setkalo s velkým 

ohlasem. A pozvání na setkání za rok jsme samozřejmě nemohli odmítnout. 

 

Zpíváme pro seniory – V. Losos, V. Kalinová, A. Kaiferová, J. Topinka a paní učitelka Mgr. E. Brůžková 

Hudba pro seniory 

V sobotu 6. května vystoupili dobrovolníci, kteří spolupracují s neziskovou organizací ADRA 

v seniorském domě v Drhovli. Hudebníci zahráli na akordeon, klávesy, housle, kytary, trubku 

a bicí a se sborem zpíval doslova celý seniorský dům. A nechyběl ani tanec. Atmosféra, 

kterou vytvořili naši studenti byla úžasná a především klienti seniorského domu alespoň na 

pár okamžiků zapomněli na strasti svého života. 

Papučový den 

Tak jako každý rok i v tom letošním podpořili žáci školy Domácí hospic Athelas během 

Papučového dne“, který proběhl 5. 10. 2022 na píseckém mostě.  

    



46 

 

Vánoční benefiční jarmark 

  

 

Pokládání kamenů zmizelých 

19. 10. 2022 proběhlo slavnostní zakončení druhé fáze studentského projektu k uctění památky 

píseckých obětí holocaustu „Pokládání kamenů zmizelých“. Studenti gymnázia instalovali svůj 

kámen věnovaný tragickému osudu rodiny Weilových na Žižkově třídě za hudebně-

dramatického doprovodu Gymnázia Přírodní škola. 

Částečné zatmění Slunce 

25. 10. 2022 měli žáci jedinečnou příležitost pozorovat zajímavý astronomický jev – částečné 

zatmění Slunce, kdy mezi Zemi a Slunce vstoupil Měsíc, který ve svém maximu překryl 30 % 

slunečního kotouče. Celý jev trval od 11.13 hod. do 13:23 hod. a kromě žáků využila možnosti 

vidět tuto zajímavost i řada pedagogů. Za zprostředkování této pozorování patří velký dík panu 

učiteli Mgr. Marku Tyle a žáku třídy 8.O Martinu Větrovskému. 

     



47 

 

Evropský parlament mládeže 

80 středoškoláků z celé ČR se ve dnech 2. - 4. 12. 2022 účastnilo konference Evropského 

parlamentu mládeže (EYP), která se konala v Českých Budějovicích. Diskutovalo se o 

aktuálních evropských, ale i celosvětových, problémech. Celá konference probíhala výhradně 

v anglickém jazyce. Naši školu úspěšně reprezentovali Klára Appeltová, Jan Pašek a Jan Pexídr 

ze třídy 3.F, a dále Nela Poživilová, Barbora Voráčková a Petr Malkus ze třídy 5.O.  

    

Ve dnech 23. 3. 2023 až 26. 3. 2023 se v Kolíně uskutečnila Národní konference EYP. Té se 

kromě českých studentů zúčastnili i zástupci Německa, Slovenska a Velké Británie. Hlavním 

tématem diskuzí byly současné problémy Evropské Unie. Za naše gymnázium se konference 

zúčastnili K. Appeltová, J. Pašek, B. Voráčková a Klára Nováková. Tradičním doprovodem 

žáků na akce EYP byl pan učitel Mgr. Petr Kučera, který je i garantem EYP na našem gymnáziu. 

 

    



48 

 

Best in English 

10. ročník mezinárodní online soutěže v anglickém jazyce Best in English proběhl v listopadu 

2022. Naši školu velmi úspěšně reprezentovala Barbora Voráčková (5.O), která získala úžasné 

58. místo. Gymnázium v mezinárodní konkurenci 704 škol obsadilo vynikající 74. místo. 

 Vánoční zpívání v aule 

   

 

Setkání studentů se sochařkou Paulinou Skavovou 

Studenti výběrového semináře Dějiny umění měli možnost setkat se se sochařkou Paulinou 

Skavovou, vystavující v Prácheňském muzeu. Studenti získali přímo „od zdroje“ informace 

ze světa současné sochařské tvorby a seznámili se i s možnostmi studia na AVU. 

 

Beseda o komiksu 

Autor komiksů, spisovatel a ilustrátor Jiří Grus byl hostem naší školy 9. března 2023. Žáci 

nižších ročníků se dozvěděli, jak se dělá komiks, prohlédli si zajímavé ilustrace a mohli si 

vyzkoušet, jaké to je vytvořit vlastní komiks. 

 

 



49 

 

Soutěž „O krále čísla Pí“ 

V rámci oslav mezinárodního dne čísla Pí se na gymnáziu konala velká paměťová soutěž „O 

krále čísla Pí“. Účastníci se utkali v paměťových disciplínách, jaké známe z mezinárodních 

paměťových soutěží – zapamatování si čísel, slov, obrázků apod. v časovém limitu. O 

definitivním výsledku měla rozhodnout poslední disciplína – soutěžící měli předvést, na kolik 

desetinných míst si pamatují číslo Pí. 

Nový školní rekord se podařilo vytvořit Nikol Jirčíkové ze třídy 4.O, která si zapamatovala 400 

desetinných míst. Vzhledem k bodování předchozích částí soutěže se králem čísla Pí stal 

Samuel Čejka ze třídy 3.O. 

 

         

 

DIGI den 

18. 4. 2023 se žáci třídy 2.O společně se žáky dalších 8 škol zúčastnili v Českých Budějovicích 

akce DIGI den. Na několika stanovištích pracovali na řadě úkolů, např. Grafika a práce 

s fotografiemi, Blokové programování, Programování robota Codey Rockey a dalších. 

 

 

2.O na úspěšném DIGI dnu 

 

 



50 

 

Celostátní kolo zeměpisné olympiády 

Ve dnech 27. – 28. 4. 2023 proběhlo celostátní kolo olympiády ze zeměpisu. Naši školu 

reprezentovali dva studenti, Martin Větrovský (kategorie D) a Jan Novák (kategorie C). 

Slavnostní zahájení proběhlo na Přírodovědecké fakultě Univerzity Karlovy na Albertov, 

výsledky dvoudenního soutěžení (terénní cvičení v ulicích Prahy, vědomostní testy ze 

zeměpisu, práce s atlasem, …) byly vyhlášeny za účasti objevitele pramenů Amazonky pana 

profesora Bohumíra Janského. Výsledky našich žáků byly skvělé. J. Novák obsadil ve své 

kategorii 8. místo, M. Větrovský pak úžasné 6. místo.  

 

 

 

Úspěšný Martin Větrovský – zeměpisná olympiáda 

 

Úspěch v biologické olympiádě 

V Teplicích se ve dnech 24. – 28. 4. 2023 konalo celostátní kolo Biologické olympiády. Naši 

školu v kategorii A reprezentoval Vojtěch Jezl ze třídy 8.O.  Obsadil nádherné 4. místo, navíc 

získal cenu děkana Přírodovědecké fakulty UK za nejlepší určování přírodnin a cenu za nákresy 

v praktické části olympiády. 

 

Vojtěch Jezl v „hovoru“ s děkanem PřF UK 



51 

 

Světový den zdraví  

V rámci světového dne zdraví navštívili žáci 3. ročníků píseckou nemocnici. V rámci návštěvy 

se dozvěděli, jak předcházet civilizačním chorobám, o existenci oddělení spirituální péče 

v písecké nemocnici, v rámci interaktivní části si mohli prohlédnout srdce pod ultrazvukem či 

změřit krevní tlak. Program byl zajímavým zpestřením a doplněním výuky. 

 

 

 

Projektový den Dravci a sovy 

Tématem projektového dne byl život ptáků, především dravců a sov. Akce se zúčastnili žáci 

nižších ročníků gymnázia a 2. ročník vyššího stupně. Žáci pracovali na projektu, zhlédli 

filmovou projekci a prezentace vztahující se k danému tématu. Den zakončili na píseckém 

atletickém stadionu ukázkou dravců. Viděli např. supa, orla, výra, puštíka a další. 

 

 

 

 

      

 



52 

 

Úspěch v ústředním kole olympiády v českém jazyce 

Ve dnech 18. až 25. června 2023 se ve Stráži nad Nežárkou konalo celostátní kolo Olympiády 

v českém jazyce. Finále mělo pět částí: částečně připravený mluvený projev, dva gramatické 

úkoly a dvě slohové práce, z nichž jedna byla inspirována exkurzí do Státního oblastního 

archivu Třeboň a na třeboňský zámek. Finále doplňoval bohatý doprovodný program, tvorba 

táborových novin nebo účastnické divadelní inscenace. Student gymnázia Martin Větrovský 

v konkurenci třiceti účastníků středoškolské kategorie obsadil krásné 2. místo.  

 

Matrin Větrovský – 2. místo v celostátním kole Olympiády z Čj 

. 

 

 

 

 

 



53 

 

Maturitní plesy 

Maturitní plesy se již tradičně konaly v kulturním domě města Písku, a to v termínech:  

třída 4.A – 21. 10. 2022 – téma „Vyprávěj“  

třída 4.B – 10. 12. 2022 – téma „Western Saloon“ 

třída 6.F – 3. 11. 2022 – téma „Euforie“ 

třída 8.O – 27. 1. 2023 – téma „Starověké Řecko“ 

 

Slavnostní předávání maturitních vysvědčení proběhlo v aule gymnázia v měsíci květnu a 

červnu, a to ve dnech: 

třída 4.A – 2. 6. 2023 

třída 4.B – 30. 5. 2023 

třída 6.F – 3. 6. 2023 

třída 8.O – 3. 6. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



54 

 

Setkání se starostou a představiteli města Písku 

 
Jako každým rokem se ve školním roce 2022/2023 žáci gymnázia zúčastnili mnoha soutěží 

rozmanitého zaměření. V těchto soutěžích dosáhli celé řady významných úspěchů.  

Tradiční slavnostní setkání úspěšných žáků gymnázia s představiteli města proběhlo 7. 6. 2023 

v Kostele Nejsvětější Trojice. 

Setkání se zúčastnili a ocenění převzali: 

- tým (Bedřich Zimmermann – třída 3.O, Jakub Francisty a Jan Novák – třída 4.O), za 3. místo 

v celonárodním kole soutěže „Soutěž Finanční gramotnost“, kategorie II. 

- tým (Tadeáš Trecha – třída 3.F, Jan Novotná – třída 2.F, Filip Cihla – třída 6.F) - za 3. místo 

v celonárodním kole soutěže „Soutěž Finanční gramotnost“, kategorie II. 

- Elen Horáková – třída 2.F – za 2. místo v krajském kole konverzační soutěže ve francouzském 

jazyce kategorie ZŠ/VG 2 

- Vu Ha My – třída 3.F – za 3. místo v krajském kole konverzační soutěže ve francouzském 

jazyce kategorie SŠ 1 

- Jan Pašek – třída 3.F – za úspěšnou reprezentaci školy v celorepublikovém kole EYP 

(Evropského parlamentu mládeže) a následnou reprezentaci České republiky na národním fóru 

EYP v Gruzii 

- Jan Novák – třída 4.O – za 3. místo v krajském kole a 8. místo v celonárodním kole Olympiády 

ze zeměpisu 

- Stela Šanderová – třída 4.O – za 2. místo v Konverzační soutěži v německém jazyce, kategorie 

pro víceletá gymnázia II.B 

- Viktorie Mohňanská – třída 5.O – za 1. místo v celorepublikovém kole přehlídky mladých 

recitátorů „Čtvrtlístek 2023“, za 2. – 3. místo v krajském kole recitační soutěže „Třeboň 

poetická“, za získání ocenění poroty v krajském kole soutěže „EUROLYRA“ za interpretaci 

německého textu 

- Karel Kubeš – třída 6.O – za 1. místo v krajském kole Konverzační soutěže v německém 

jazyce, kategorie SŠ III.A a za následný postup do celostátního kola 

- Vojtěch Velát – třída 7.O – za 3. místo v krajské soutěži „Programování webu“ 

- Vojtěch Jezl – třída 8.O – za 3. místo v krajském kole a 4. místo v ústředním kole Olympiády 

z biologie, kategorie A 

- Martin Větrovský – třída 8.O – za 1. místo v krajském kole a 6. místo v celonárodním kole 

Olympiády ze zeměpisu, za 3. místo v krajském kole a 2. místo v celostátním kole Olympiády 

z českého jazyka. 



55 

 

 

Setkání úspěšných žáků gymnázia s představiteli města  

 

Sportovní aktivity a soutěže 

Sportovně-turistické kurzy proběhly již tradiční pobytovou formou. Místem pobytu byla 

Nová Pec na Šumavě u Lipenského jezera. 

Třídy 5.F a 3.A absolvovaly kurz v podzimním termínu (19. 9. – 23. 9. 2022), třídy 7.O a 3.B 

v termínu jarním (29. 5. – 2. 6. 2023, resp. 12. 6. – 16. 6. 2023). Náplní kurzu byly cyklistické 

výlety, orientační běh, splouvání Vltavy, turistika a mnoho dalších sportovních aktivit a dokonce i 

večerní hraní deskových her. 

 

      

Sportovně turistický kurz 



56 

 

Lyžařské výcvikové kurzy se konaly pro třídy 2.A, 2.B, 4.F a 6.O v rakouských Alpách ve 

středisku Zell am See v termínu od 27. 2. 2023 do 4. 3. 2023, kurz třídy 2.O proběhl na Božím 

Daru od 31. 1. 2023 do 5. 2. 2023. 

 

    

 

 

Máme mistryni ČR v cyklokrosu 

Žákyně našeho gymnázia Karolína Rothbauerová se na prosincovém Mistrovství ČR 

v cyklokrosu stala mistryní České republiky v kategorii starších žákyň. 

 

Závody dračích lodí 

Tradiční písecká akce Závody dračích lodí se konala v pátek 12. 5. 2023.  Tým gymnázia po 

letech nadvlády obsadil 2. místo. 

 

Tým gymnázia na Závodech dračích lodí 

 



57 

 

Šachové úspěchy našich žáků 

21. 3. 2023 proběhlo v Nových Hradech Krajské finále Přeboru škol čtyřčlenných družstev 

v šachu. V kategorii žáků 5. – 9. tříd ZŠ a nižších tříd gymnázií obsadil tým složení M. 

Nikodým, Nguyen Nho Minh Duc, M. Dobeš a F. Novák 3. místo, kategorii SŠ získali 1. místo 

Jakub Stinka, Alex Wojdyla, Radim Sobotka a Matěj Záluský. Tým ve složení Milan Kadlec, 

Nguyen Hoang Phuc, Filip Arnican a Nguyen Hoang Minh obsadil 6. místo. 

14. dubna 2023 se na gymnáziu konal šachový turnaj žáků píseckých škol „Jaro 2023“, kterého 

se kromě žáků naší školy zúčastnili žáci ze ZŠ Šobrova, Svobodná a Cesta. Ze 32 účastníků 

obsadili první 3 místa žáci gymnázia – J. Stinka (1. místo), M. Záluský (2. místo) a B. Chmelík 

(3. místo). 

   

 

Juniorský maratonský běh 

Deset běžců naší školy se zúčastnilo Juniorského štafetového maratonu, který se po delší době 

konal v Českých Budějovicích. Vzdálenost 42 km byla rozdělena tak, že 1. úsek měřil 9 km, 

zbývají pak 4 km. Běžecký tým gymnázia ve složení Malina, Kudweis, Putnová, Novotný, 

Bočková, Wagner, Valvodová, Novák, Bucar a Velát obsadil krásné 9. místo. 

 

 



58 

 

Obhajoba titulu ve Středoškolské lize frisbee 

V úterý 30. 5. 2023 se v Praze konalo celorepublikové finále Středoškolské ligy ve frisbee. Tým 

našeho gymnázia obhajoval loňské prvenství. Náš tým došel až do finále, kde se v napínavém 

souboji utkal s týmem reprezentujícím Česko – anglické gymnázium z Českých Budějovic. A 

podařilo se! Gymnázium Písek obhájilo loňské prvenství a stalo se mistry ČR v ultimate frisbee. 

Úspěšnými reprezentanty byli: Pavla Feitová, Johana Šašková, Lucie Šafaříková, Filip Arnican 

a Andrej Gončarov ze třídy 8.O, Marie Záluská, Dorota Putnová ze třídy 7.O, Jaromír Šašek ze 

3.B, Šimon Hladík, Matěj Kofroň ze 6.O a Matěj Záluský ze třídy 5.O). 

 

 

Mistři ČR v ultimate frisbee 

 

Mezinárodní jazykové zkoušky Cambridge Exams FCE a CAE 

V letošním školním roce tomu bylo již pošesté, kdy se na naší škole konaly mezinárodní 

jazykové zkoušky Cambridge Exams. Zkoušky se konaly ve dvou termínech, a to v zimním a 

letním. 

Tyto jazykové zkoušky, které mají velmi dlouhou tradici, jsou celosvětovým měřítkem znalostí 

angličtiny. Připravují a vyhodnocují se v Cambridge, v Anglii. Od roku 2019 jsme partnerskou 

školou Evropského centra jazykových zkoušek v Českých Budějovicích, díky čemuž bylo 

žákům umožněno složit zkoušky přímo ve škole. Výsledky ukázaly, jak vysokou jazykovou 

úroveň naši žáci mají.  

V zimním termínu skládalo zkoušky CAE a FCE 14 žáků, v letním termínu pak 38 žáků. 

35 žáků maturitních ročníků využilo možnosti nahrazení maturitní zkoušky z anglického 

jazyka, konkrétně písemné práce a ústní zkoušky v profilové části maturitní zkoušky, 

výsledkem standardizované zkoušky - certifikátem požadované úrovně. 



59 

 

 

 

Žáci, kteří úspěšně složili mezinárodní jazykové zkoušky Cambridge Exams. 

 

Co nového na francouzském gymnáziu? 

                  

Jak v roce 2021, tak i v roce 2022, resp. 2023, bylo a je gymnázium stále držitelem 

LabelFranceEducation, který francouzské ministerstvo zahraničí uděluje školám s kvalitní 

výukou francouzského jazyka a dalších předmětů vyučovaných v tomto jazyce. Gymnázium je 

i tak nadále součástí mezinárodní sítě tzv. labelizovaných škol, čímž získalo přístup k řadě 

nových možností v oblasti vzdělávání a mezinárodní spolupráce.  

Díky spolupráci s Francouzským Institutem mohli žáci 3. a 4. F navštívit mimo jiné i výstavu 

Alfonse Muchy iMucha a prohlédnout si běžně nepřístupné prostory budovy, v nově zařízeném 

kině Francouzského Institutu zhlédnout artový film Bláznivý Petříček ve francouzském jazyce, 

prohlédnout si nově zařízenou mediatéku, videoherní koutek a dozvědět se o možnostech studia 

v zemích, kde oficiálním jazykem je francouzština.  



60 

 

  

3.F, 4.F „na skok u Muchy“ a ve Francouzském Institutu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



61 

 

9. Senát Gymnázia Písek 
 

Senát GP se ve školním roce 2022/23 zapojil do mnoha nových i pokračujících spoluprací a 

akcí, například Podzimní studentské nebo potravinové bance, navštívil schůzi studentského 

parlamentu na Gymnázium Pierra de Coubertina v Táboře či zasedání JSP. 

V Akčním výboru (AV) se podařilo uspořádat spoustu tematických dnů, hodně úspěchu sklidila 

školní Halloweenská i Trosečnická přespávačka, přednáškové dny a vánoční jarmark ve 

spolupráci s nadací Via, jehož vysoký výdělek byl darován pro hospic Athelas. 

Hlavní práci Komise k výuce (KV) tvořilo v prvním pololetí vytváření velkého dotazníkového 

průzkumu mezi žáky, ve které se zjišťovalo, jaké výukové metody jim vyhovují a tyto výsledky 

pak předali učitelům. V druhém pololetí se spustil nápadník, soubor s našimi nápady jako 

inspirace pro učitele, a konala se akci „Den Naruby“, aneb studenti učí místo učitelů. Zároveň 

pracovala na Směrnici KV, pravidlech, která nám umožní nestranně a efektivně napomáhat 

řešení problémů ve škole. 

Pro školní časopis GP Times byl tento rok přelomový. Došlo ke změně šéfredaktora a s novým 

vedením vyšla celkem tři čísla, zaktivoval se instagramový účet školního časopisu 

(gp.times_pisek), a podařilo se obnovit Výtvarnou galerii, která je otevřená všem umělcům. 

   

10. GP Times – časopis gymnázia 

Pro školní časopis GP Times byl tento rok přelomový. Došlo ke změně šéfredaktora a s novým 

vedením vyšla celkem tři čísla, zaktivoval se instagramový účet školního časopisu 

(gp.times_pisek), a podařilo se obnovit Výtvarnou galerii, která je otevřená všem umělcům. 

 

 



62 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



63 

 

 


